



Opportunity starts here

Clearwater Campus - 6100 154th Avenue North - Clearwater, FL 33760-2140
(727) 538-7167 - FAX (727) 538-7203

www.myptc.edu

Marine Service Technologies
Required Book-Tool-Supply List

- Please check with your instructor before purchasing any item on the list.
- Item costs are approximate and may change at any time. All items are subject to state tax.
- In accordance with provisions set forth by the Florida Legislature and the Pinellas County School Board, tuition is determined on an annual basis and subject to change each school year.

TYPE	ITEM	QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
Tuition	Total Program Length	1350	\$ 2.92	\$ 3,942.00
Fee	Total Lab Fee (The amount of tuition and lab fee collected each term will be based upon the number of hours assigned to that term.)	1350	1.39	1,876.50
Fee	Application Fee	1	15.00	15.00
Fee	Facility and Equipment Usage fee to be paid <i>every fee period</i>	6	12.50	75.00
Fee	Student Parking Tag	1	5.00	5.00
Fee	Student ID	1	5.00	5.00
Fee	Graduation fee	1	50.00	50.00

Courses MTE0003 - MTE0090 - MTE0074 - MTE0092 - MTE0093 - MTE0056

Supply	Maxell Earbuds	1	\$5.08	5.08
Supply	Paper and Writing Utensils	1	\$10.00	10.00
Tool	32" Six-Drawer Compact Roll Cart (Royal Blue)	1	\$874.83	874.83
Tool	62 pc 1/4" Drive SAE and Metric General Service Set	1	\$102.20	102.20
Tool	33 pc 1/2" Drive SAE/ Metric General Service Socket Set	1	\$191.56	191.56
Tool	85 pc 3/8" Drive SAE/ Metric General Service Socket Set	1	\$231.42	231.42
Tool	3/8" Drive 6-Point SAE 13/16" Shallow Spark Plug Socket	1	\$23.60	23.60
Tool	3/8" Drive 6-Point SAE 5/8" Standard Retention Spark Plug Socket	1	\$22.81	22.81
Tool	3/8" Drive 6-Point Metric 18 mm Shallow Spark Plug Socket	1	\$24.93	24.93
Tool	12 pc Combination Drive SAE Standard Hex Driver Bit Socket Set (1/16-3/8")	1	\$157.53	157.53
Tool	11 pc 3/8" Drive Metric Standard Hex Bit Socket Set (4-14 mm)	1	\$192.00	192.00
Tool	1/2" Drive 6-Point SAE 1-7/16" Flank Drive® Deep Socket	1	\$51.18	51.18
Tool	1/2" Drive 6-Point SAE 1-5/16" Flank Drive® Deep Socket	1	\$44.69	44.69
Tool	1/2" Drive Dual 80° Technology Long Handle Flex-Head Ratchet	1	\$120.93	120.93
Tool	9 pc SAE Folding Ball Hex Key Set	1	\$12.33	12.33
Tool	6 pc Combination Square Drive Adaptor Set	1	\$89.37	89.37
Tool	11 pc 12-Point SAE Flank Drive® Standard Combination Wrench Set (3/8"-1 1/2")	1	\$289.07	289.07
Tool	10 pc 12-Point Metric Flank Drive® Standard Combination Wrench Set (10-24 mm)	1	\$218.51	218.51
Tool	6 pc 6-Point Metric Flank Drive® Double End Flare Nut Wrench Set (9-21 mm)	1	\$172.91	172.91
Tool	12" Soft Grip Adjustable Wrench (Blue-Point®)	1	\$32.43	32.43
Tool	Small Oil Filter Wrench	1	\$38.25	38.25
Tool	Large Oil Filter Wrench	1	\$54.62	54.62
Tool	6" Talon Grip™ Combination Slip Joint Pliers	1	\$26.71	26.71
Tool	7" VectorEdge Diagonal Cutter	1	\$29.34	29.34
Tool	9" Talon Grip™ Needle Nose Pliers	1	\$30.71	30.71

Tool	Vise Grip Pliers - 7"	1	\$13.16	134.80
Tool	Vise Grip Pliers - 5	1	\$10.35	25.76
Tool	7 pc Snap Ring Pliers Set	1	\$134.80	19.11
Tool	Hose Clamp Pliers for Constant Tension Hose Clamps	1	\$25.76	25.76
Tool	Spark Plug Boot Pliers	1	\$19.11	19.11
Tool	8 pc Instinct® Soft Grip Combination Screwdriver Set	1	\$98.12	98.12
Tool	3/8 Drive Hand Impact Driver	1	\$44.76	44.76
Tool	16 oz Ball Peen Hickory Handle Hammer	1	\$21.07	21.07
Tool	5 pc SAE and Metric Feeler Gauge Set	1	\$8.08	8.08
Tool	Air Blow Gun	1	\$16.68	16.68
Tool	Male Air Line Adaptor	1	\$2.97	2.97
Tool	9" Adjustable Joint Interlocking Channel Pliers	1	\$24.65	24.65
Tool	Steel Rule - 6"	1	\$9.03	9.03
Tool	11 pc Punch and Chisel Set	1	\$140.56	140.56
Tool	3 pc Straight Tip Prybar Set	1	\$144.80	144.80
Tool	29 pc Jobber Length ThunderBit® High-Speed 135° Split Point Drill Bit Se	1	\$215.56	215.56
Tool	4 pc Hook and Awl Set	1	\$55.43	55.43
Tool	Digital Multimeter	1	\$179.66	179.66
Tool	Wire Stripper/ Cutter/ Crimper/ Bolt Cutter	1	\$22.09	22.09
Tool	6/12 V Classic Bulb-Style Circuit Tester	1	\$38.56	38.56
Tool	Compression Tester Set	1	\$157.73	157.73
Tool	Oxy/Accetylene Goggles	1	\$12.03	12.03
Tool	Safety Glasses	1	\$8.84	8.84
Tool	Replacement Flints (5 each)	1	\$7.44	7.44
Tool	Striker	1	\$7.25	7.25
Tool	Wire Brush	1	\$4.96	4.96
Tool	Leather Welding Gloves	1	\$15.91	15.91
Tool	Tape Measure - 25'	1	\$24.48	24.48
Tool	Remote Starter Switch	1	\$54.01	54.01
Tool	Auto-Loading Utility Knife	1	\$21.57	21.57
Tool	Alligator Clips	1	\$5.10	5.10
Tool	Headphone-Style Ear Protectors	1	\$26.16	26.16
Tool	In-Line Spark Tester	6	\$15.76	94.56
Tool	Inspection Flashlight	1	\$16.80	16.80
Tool	4 pc Mixed File Set	1	\$97.92	97.92
Tool	Self-Powered Timing Light	1	\$140.37	140.37

Course MTE0092

Book	Automotive Engines Theory and Service (ISBN: 9780134654003)	1	\$166.25	\$166.25
------	---	---	----------	----------

Course MTE0056

Book	Marine Diesel Engines Maintenance, Troubleshooting, and Repair	1	\$30.00	\$30.00
------	--	---	---------	---------

	Tuition			\$ 3,942.00
	Application Fee			\$15.00
	Lab Fees			\$1,876.50
	Additional Fees			\$135.00
	Supplies, Uniforms, and Tools Total			\$4,988.70
	Books			\$196.25
	Updated June 10, 2024		GRAND TOTAL	\$ 11,153.45